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WWYYDDAAWWCCAA: Gmina Skrwilno, ul. Rypińska 7, 87‐510 

Skrwilno, tel. 54 270 00 12, fax 54 270 02 14, e‐mail: 

gmina@skrwilno.pl, www.skrwilno.pl, RREEDDAAKKTTOORR: 

Aleksandra Rucińska, tel. 881‐470‐254 , e‐mail: 

gazeta.skrwilenska@gmail.com,  AADDRREESS  RREEDDAAKKCCJJII: 

ul. Rypińska 7, 87‐510 Skrwilno, DDRRUUKK: "LAGMAR" 

Grzegorz Latek, ul. E. Orzeszkowej 4, 87‐500 Rypin, tel/

fax 54 280 53 22, e‐mail: biuro@lagmar.pl, NNAAKKŁŁAADD: 

500 egz. Gazeta sfederowana w Polskim 

Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej w Krakowie. Redakcja 

nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega 

prawo skrótów i opracowania redakcyjnego tekstów 

przyjętych do druku. 

WW  TTYYMM  NNUUMMEERRZZEE::
— Projekt "KLUCZ DO UCZENIA 3.0." wspiera rozwój 

edukacji w regionie

— Oficjalne otwarcie Świetlicy Wiejskiej w Czarni Dużej

— Przebudowa stacji uzdatniania wody w Okalewie wraz z 

rozbudową stacji uzdatniania wody w Skrwilnie

— Postępy w realizacji zadania "Budowa i przebudowa 

drogi gminnej nr 120412C Skudzawy‐Skrwilno ‐ ETAP 2"

— Dbałość o komfort użytkowników ścieżki pieszo‐

rowerowej w Skrwilnie

— Puchar Kraju Polskiej Ligi Nordic Walking Skrwilno 2024

— Sportowy weekend w Skrwilnie

— Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Parokonnymi w 

Skrwilnie

— Muzyka łączy pokolenia... Przegląd Amatorskich Chórów 

Senioralnych w Skrwilnie

— Dożynki Gminno‐Parafialne w Skrwilnie

— Promocja albumu "Skrwilno i okolica w starej fotografii"

— Zajęcia wakacyjne z Gminnym Domem Kultury w 

Skrwilnie "Bliżej natury"

— V sesja Rady Gminy Skrwilno

— SKRWA Skrwilno na fali sukcesów ‐ solidna forma na 

półmetku rundy jesiennej! 

— Nie spalaj odpadów w piecu!

— Rozpoczyna się sezon grzewczy. Jak prawidłowo 

zagospodarować popiół?

— Dożynki Gminno‐Parafialne w Skrwilnie ‐ fotorelacja

PPrroojjeekktt  „„KKLLUUCCZZ  DDOO  UUCCZZEENNIIAA  33..00””  
wwssppiieerraa  rroozzwwóójj  eedduukkaaccjjii  ww  rreeggiioonniiee

Przedstawiciele Samorządu Województwa Kujawsko‐

Pomorskiego oraz 31 reprezentantów gmin 

i miast z regionu podpisali w czwartek (27 czerwca br.) 

w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego umowę 

partnerską na realizację projektu „„KKlluucczz  ddoo  uucczzeenniiaa  

33..00””. 

Projekt, realizowany przez samorząd województwa 

kujawsko‐pomorskiego, oobbeejjmmuujjee  5500  sszzkkóółł  

ppooddssttaawwoowwyycchh  zz  tteerreennuu  wwoojjeewwóóddzzttwwaa,,  ww  ttyymm  ZZeessppóółł  

SSzzkkóółł  ––  SSzzkkoołłęę  PPooddssttaawwoowwąą  ww  SSkkrrwwiillnniiee..  

Podczas uroczystego spotkania w Urzędzie 

Marszałkowskim w Toruniu umowę na realizację tego 

projektu dla Gminy Skrwilno odebrał sekretarz gminy 

Janusz Szmytkowski. 

Program skierowany jest do uczniów klas 7. i 8. oraz 

ich nauczycieli, oferując dodatkowe zajęcia 

i warsztaty. Jego celem jest podniesienie poziomu 

kształcenia i rozwój kompetencji kluczowych, 

które mają pomóc młodym ludziom w dalszej edukacji i 

lepszym funkcjonowaniu w społeczeństwie. 

W ramach projektu planowane są m.in. dodatkowe 

lekcje j. angielskiego i matematyki oraz kreatywne 

warsztaty w języku angielskim i zajęcia rozwijające 

kompetencje społeczne i interpersonalne.

BBuuddżżeett  pprrooggrraammuu  wwyynnoossii  66  mmllnn  zzłłoottyycchh  ii  jjeesstt  

fifinnaannssoowwaannyy  zz  FFuunndduusszzyy  EEuurrooppeejjsskkiicchh  ddllaa  KKuujjaaww  ii  

PPoommoorrzzaa  22002211‐‐22002277..  

Projekt, zaplanowany na dwa lata rozpoczął się we 

wrześniu.

Pełne informacje na temat projektu można znaleźć na 

stronie: www.kujawsko‐pomorskie.pl
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Z Życia Gminy Skrwilno
OOfificcjjaallnnee  oottwwaarrcciiee  ŚŚwwiieettlliiccyy  WWiieejjsskkiieejj  ww  CCzzaarrnnii  DDuużżeejj

18 sierpnia br. miało miejsce długo wyczekiwane przez 

mieszkańców oofificcjjaallnnee  oottwwaarrcciiee  śśwwiieettlliiccyy  wwiieejjsskkiieejj  ww  

CCzzaarrnnii  DDuużżeejj..

Uroczystości rozpoczęły się od godz. 13:00 Mszą Świętą 

odprawioną przez Proboszcza parafii pw. św. Anny w 

Skrwilnie, ks. kan. Pawła Waruszewskiego, który 

pobłogosławił nowo otwarte miejsce użyteczności 

publicznej, życząc, aby służyło ono całej społeczności.

Po Mszy Świętej, Sołtys Czarni Dużej p. Katarzyna 

Jasińska złożyła serdeczne podziękowania na ręce Wójta 

Gminy Skrwilno, Dariusza Kolczyńskiego oraz Rady 

Gminy.

Wójt Gminy Skrwilno, który z radością podkreślił, jak 

ważnym momentem jest ukończenie tej inwestycji, 

wyraził nadzieję, że nowa świetlica stanie się sercem 

społeczności – miejscem, gdzie mieszkańcy będą 

integrować się i wspólnie działać.

Wśród przybyłych gości znaleźli się Wójt Gminy 

Skrwilno p. Dariusz Kolczyński, Przewodniczący Rady 

Gminy Skrwilno p. Jacek Tyburski wraz z delegacją 

Radnych oraz przedstawiciele Sołtysów.

Poczęstunek dla wszystkich zebranych przygotowały 

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich.

DDzziięękkuujjeemmyy  zzaa  zzaaaannggaażżoowwaanniiee  oorraazz  uuddzziiaałł  ww  

wwyyddaarrzzeenniiuu!!
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Z życia Gminy Skrwilno

Gmina Skrwilno w dniu 11 września 2024 r. zawarła 

umowy z wykonawcami robót budowlanych oraz 

dostawcami maszyn i urządzeń w ramach realizacji 

przedsięwzięcia pod nazwą „„PPrrzzeebbuuddoowwaa  ssttaaccjjii  

uuzzddaattnniiaanniiaa  wwooddyy  ww  OOkkaalleewwiiee  wwrraazz  zz  rroozzbbuuddoowwąą  ssttaaccjjii  

uuzzddaattnniiaanniiaa  wwooddyy  ww  SSkkrrwwiillnniiee””. Zadanie realizowane w 

ramach RRzząąddoowweeggoo  FFuunndduusszzuu  PPoollsskkii  ŁŁaadd::  PPrrooggrraamm  

IInnwweessttyyccjjii  SSttrraatteeggiicczznnyycchh..

Przebudowa istniejącej stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Okalewo będzie polegała na dostosowaniu 

istniejących obiektów na terenie ujęcia do nowego 

układu technologicznego uzdatniania wody. Celem 

planowanej przebudowy jest poprawienie parametrów 

fizykochemicznych wody pitnej przeznaczonej do 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

PPrrzzeebbuuddoowwaa  ssttaaccjjii  uuzzddaattnniiaanniiaa  wwooddyy  ww  OOkkaalleewwiiee  
wwrraazz  zz  rroozzbbuuddoowwąą  ssttaaccjjii  uuzzddaattnniiaanniiaa  wwooddyy  ww  SSkkrrwwiillnniiee

Inwestycja obejmuje: 

‐ wykonanie nowej studni głębinowej wraz z obudową, 

‐ wymianę pomp głębinowych, 

‐ dobór układu technologicznego, urządzeń 

technologicznych, automatyki dla urządzeń 

technologicznych, agregatu prądotwórczego, 

‐ budowę zbiornika retencyjnego wody pitnej,

‐ wykonanie instalacji wewnętrznych (sanitarnych), 

‐ montaż nowych rurociągów wody surowej, 

uzdatnionej i popłuczyn, 

‐ montaż nowego odstojnika popłuczyn i demontaż 

istniejącego ciągu odstojników betonowych, 

‐ montaż zbiornika bezodpływowego wraz z 

przyłączem, 

‐ montaż zbiornika neutralizującego wraz z przyłączem,

‐ wymiana rurociągu odprowadzającego wody 

popłuczne do odbiornika wraz z wylotem, 

‐ wykonanie nowej instalacji elektrycznej na potrzeby 

stacji uzdatniania wody m.in. zasilanie agregatu 

prądotwórczego, zasilanie oraz montaż rozdzielni 

głównej RG, zasilanie rozdzielni RT oraz RZH, 

wykonanie instalacji technologicznej, instalacji 

trójfazowej, instalacji gniazd wtykowych oraz 

wykonanie oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego. 

‐ remont i termomodernizacja budynku technicznego 

stacji uzdatniania wody 

‐ zagospodarowanie terenu wokół Stacji Uzdatniania 

Wody w Okalewie, poprzez wykonanie utwardzenia 

dojazdu do SUW oraz ciągów komunikacyjnych w 

obrębie SUW,
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PPrrzzeebbuuddoowwaa  ssttaaccjjii  uuzzddaattnniiaanniiaa  wwooddyy  ww  OOkkaalleewwiiee  
wwrraazz  zz  rroozzbbuuddoowwąą  ssttaaccjjii  uuzzddaattnniiaanniiaa  wwooddyy  ww  SSkkrrwwiillnniiee

Z życia Gminy Skrwilno

‐ budowę instalacji fotowoltaicznej dla SUW Okalewo z 

odpowiednią instalacją elektryczną,

‐ zakup niezbędnych maszyn, urządzeń i wyposażenia 

na cele efektywnego działania SUW, w tym: zakup 

samochodu dostawczego z zabudową, zakup ładowarki 

kołowej przegubowej z osprzętem oraz zakup narzędzi

Rozbudowa istniejącej stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Skrwilno będzie polegała na budowie 

zbiornika retencyjnego wody pitnej wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą. Zbiornik retencyjny 

będzie służył do magazynowania wody pitnej, co 

pozwoli wyrównać deficyt wody i zapewni ciągłość 

dostaw w gminnym systemie wodociągowym w 

okresach maksymalnego rozbioru wody. 

W obiekcie SUW Skrwilno zaplanowano również:

‐ wymianę orurowania,

‐ wykonane nowej obudowy studni,

‐ budowę instalacji fotowoltaicznej dla SUW Okalewo z 

odpowiednią instalacją elektryczną.

CCaałłkkoowwiittaa  wwaarrttoośśćć  rreeaalliizzoowwaanneejj  IInnwweessttyyccjjii  wwyynnoossii  

88..221144..992244,,0000  zzłłoottyycchh

KKwwoottaa  PPrroommeessyy  zz  RRzząąddoowweeggoo  FFuunndduusszzuu  PPoollsskkii  ŁŁaadd::  

PPrrooggrraammuu  IInnwweessttyyccjjii  SSttrraatteeggiicczznnyycchh  wwyynnoossii  

77..660000..000000,,0000  zzłłoottyycchh.

Celem inwestycji jest optymalizacja procesów 

uzdatniania wody, podniesienie poziomu niezawodności 

stacji oraz zmniejszenie wpływu na środowisko. 

Realizacja inwestycji zapewni lepsze zaopatrzenie 

mieszkańców w wodę pitną, szczególnie w obliczu 

rosnącego zapotrzebowania na wodę pitną.

  DDbbaałłoośśćć  oo  kkoommffoorrtt  uużżyyttkkoowwnniikkóóww  śścciieeżżkkii  ppiieesszzoo‐‐rroowweerroowweejj  ww  SSkkrrwwiillnniiee

Gmina Skrwilno przywiązuje dużą wagę do utrzymania 

ścieżki pieszo‐rowerowej w nienagannym stanie przez 

cały rok, dbając o porządek, czystość oraz estetykę 

otoczenia.  Dbałość o ten element infrastruktury jest 

priorytetem lokalnych władz. Zarówno mieszkańcy, jak 

i odwiedzający mogą cieszyć się komfortowym i 

bezpiecznym korzystaniem z trasy, niezależnie od pory 

roku. Regularne prace pielęgnacyjne sprawiają, że 

ścieżka zawsze prezentuje się schludnie i zachęcająco. 

Dzięki temu stanowi nie tylko funkcjonalny element 

infrastruktury, ale także miejsce do relaksu i 

aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu, co 

przekłada się na jakość życia mieszkańców.

Zapraszamy do korzystania z malowniczych szlaków 

pieszo‐rowerowych w okolicy skrwileńskiego lasu, 

które łączą Skrwilno z miejscowościami Rak i 

Szczawno.
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Z Życia Gminy Skrwilno

PPoossttęęppyy  ww  rreeaalliizzaaccjjii  zzaaddaanniiaa  
""BBuuddoowwaa  ii  pprrzzeebbuuddoowwaa  ddrrooggii  ggmmiinnnneejj  nnrr  112200441122CC  SSkkuuddzzaawwyy‐‐SSkkrrwwiillnnoo  ––  EETTAAPP  22""

Trwają prace związane z realizacją zadania pn.:  

„„BBuuddoowwaa  ii  pprrzzeebbuuddoowwaa  ddrrooggii  ggmmiinnnneejj  nnrr  112200441122CC  

SSkkuuddzzaawwyy‐‐SSkkrrwwiillnnoo  EETTAAPP  22  ––  oodd  kkmm  00++000000..0000  ddoo  kkmm  

33++116611..0055””. Umowa została zawarta pomiędzy Gminą 

Skrwilno reprezentowaną przez Wójta Gminy Skrwilno 

‐ Dariusza Kolczyńskiego oraz  Skarbnika Gminy – 

Mirosławę Sobiech a Przedsiębiorstwem Robót 

Drogowych Sp. z o.o. z siedzibą w Lipnie 87‐600 przy 

ul. Wojska Polskiego 8.

Zadanie realizowane w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg zgodnie z umową nr 20G/1/2024/RFRD 

zawartą dnia 17.06.2024 r. pomiędzy Wojewodą 

Kujawsko‐Pomorskim a Gminą Skrwilno. Zadanie obejmuje:

1.budowę odcinka drogi gminnej od km 0+000.00 do 

km 3+161.05 o nawierzchni z betonu asfaltowego i 

szerokości 5,50 m.

2.budowę skrzyżowania w km 0+000.00.

3.wykonanie umocnionych poboczy od km 0+000.00 

do km 3+161.05 na szerokości 0,80 m.

4.budowę zjazdów w ilości 49 szt. 

5.przebudowę i budowę przepustów drogowych wraz z 

umocnieniem wlotów i wylotów przepustów.

6.wykonanie rowów odwadniających od km 0+000.00 

do km 3+161.05.

7.wykonanie oznakowania pionowego w ilości 35 szt. 

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w 

postaci barier ochronnych  drogowych, stalowych w 

ilości 32 m. 

Dofinansowanie wynosi 60% wartości kosztów 

kwalifikowalnych.
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PPuucchhaarr  KKrraajjuu  PPoollsskkiieejj  LLiiggii  NNoorrddiicc  WWaallkkiinngg  
SSkkrrwwiillnnoo  22002244

Z Życia Gminy Skrwilno

Pomimo początkowo złej pogody w sobotę 1133  lliippccaa  bbrr. 

do Skrwilna przybyła rekordowa liczba uczestników 

chcących wziąć udział w PPuucchhaarrzzee  KKrraajjuu  PPoollsskkiieejj  LLiiggii  

NNoorrddiicc  WWaallkkiinngg  SSkkrrwwiillnnoo  22002244. WW  ttyymm  rrookkuu  zzaappiissaałłoo  

ssiięę  pprraawwiiee  440000  oossóóbb!!

Zawody w Skrwilnie przyciągnęły zawodników z 

różnych części naszego kraju, którzy mieli do 

pokonania dystanse 5, 10 i 21 km. Miasteczko 

zawodów znajdowało się na placu przy Nadleśnictwie 

Skrwilno, gdzie każdy z zawodników rozpoczynał i 

kończył rywalizację. Największym powodzeniem 

cieszyła się trasa 5 km, którą pokonało ponad 200 

zawodników. Trasa prowadziła malowniczymi leśnymi 

ścieżkami oraz alejkami Parku Podworskiego. 

Po otwarciu wydarzenia uczestnicy wzięli udział we 

wspólnej rozgrzewce. 

Każdy z zawodników otrzymał pakiet startowy 

niezbędny podczas zawodów wraz z upominkami od 

organizatorów. Dla wszystkich biorących udział w 

wydarzeniu, także dla kibiców,  dostępne były stoiska 

z kawą i herbatą oraz poczęstunek. Natomiast po 

ukończeniu trasy, zawodnicy mieli możliwość 

skosztowania grillowanych przekąsek.

Po przebyciu trasy, każdy uczestnik otrzymał 

pamiątkowy medal.

Oczekiwanie na wyniki umilił występ, odnoszącej 

ogromne sukcesy, Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno.

Podczas zakończenia nastąpiła dekoracja zawodników. 

Najlepsi w poszczególnych kategoriach otrzymali 

pamiątkowe statuetki, które wręczyli: Wójt Gminy 

Skrwilno – Dariusz Kolczyński, Zastępca 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Skrwilno – Arkadiusz 

Fischer oraz Sędzia Główny Unii Nordic Walking – 

Zbigniew Kosiński.

SSzzcczzeeggóółłoowwee  wwyynniikkii::

https://nordicwalkingworldleague.com/ranking,2024/

results

GRATULUJEMY ZAWODNIKOM!

DDzziięękkuujjeemmyy  sseerrddeecczznniiee  wwsszzyyssttkkiimm  oossoobboomm  

zzaaaannggaażżoowwaannyymm  ww  oorrggaanniizzaaccjjęę  ii  pprrzzeebbiieegg  zzaawwooddóóww!!
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Z Życia Gminy Skrwilno

W upalną sobotę 2244  ssiieerrppnniiaa, na boiskach Gminnego 

Centrum Sportu i Rekreacji w Skrwilnie odbył się VVII  

OOttwwaarrttyy  TTuurrnniieejj  SSiiaattkkóówwkkii  PPllaażżoowweejj. Do rywalizacji w 

tegorocznym turnieju przystąpiło 9 par.

Drużyny zostały podzielone na dwie grupy. Zawody 

rozegrano systemem każdy z każdym. Najpierw 

zawodnicy rywalizowali o awans do ćwierćfinału, 

następnie do półfinału, turniej został zakończony 

finałem.

Po meczach grupowych, z turniejem pożegnała się 

jedna z drużyn. O awansie do ćwierćfinału 

zdecydowała większa liczba zwycięstw we wszystkich 

meczach.

W ćwierćfinale naprzeciw siebie stanęli:

• Łukasz Lewandowski/Filip Lewandowski – Rafał 

Paliński/Łukasz Paliński

• Damian Lewandowski/Kamil Lewandowski – Maciej 

Rygielski/Adam Kamiński

• Cezary Jaks/Mirosław Ciechacki – Michał 

Bartoszewski/Rafał Leleniewski

• Emil Furman/Rafał Dylewski – Piotr Kuźniarski/

Mateusz Kucman

Do półfinału awansowała najlepsza czwórka, drużyny, 

które zwyciężyły w meczach ćwierćfinałowych:

• Łukasz Lewandowski/Filip Lewandowski – Cezary 

Jaks/Mirosław Ciechacki

• Damian Lewandowski/Kamil Lewandowski – Piotr 

Kuźniarski/Mateusz Kucman

W meczu o III miejsce spotkali się Cezary Jaks/

Mirosław Ciechacki oraz Piotr Kuźniacki/Mateusz 

Kucman. Lepsi okazali się Piotr Kuźniacki/Mateusz 

Kucman.

W finale, pojedynek o I miejsce stoczyły drużyny 

Lewandowskich. Po zaciętej rywalizacji, zwycięstwo 

w turnieju odniósł duet Łukasz Lewandowski/Filip 

Lewandowski.

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Łukasz 

Lewandowski.

Najlepsze drużyny otrzymały z rąk Wójta Gminy 

Skrwilno – p. Dariusza Kolczyńskiego oraz sędziów 

puchary, medale i nagrody.
Pozostałym drużynom wręczono drobne upominki. 

SSppoorrttoowwyy  wweeeekkeenndd  ww  SSkkrrwwiillnniiee

8
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Z Życia Gminy Skrwilno

Ponadto, od godz. 14:00, w obecności Wójta Gminy 

Skrwilno p. Dariusza Kolczyńskiego, 

Przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno p. Jacka 

Tyburskiego oraz Trenera p. Michała Laskowskiego 

odbyło się oofificcjjaallnnee  oottwwaarrcciiee  PPiiłłkkaarrsskkiieeggoo  PPllaaccuu  ZZaabbaaww  

ddllaa  ddzziieeccii. Nowy obiekt ma na celu promowanie 

aktywności fizycznej wśród najmłodszych, oferując 

różnorodne atrakcje i bezpieczną przestrzeń do 

zabawy, jak również rozwijanie umiejętności 

piłkarskich i integracji z rówieśnikami. Przybyłe 

dzieci, pod okiem starszych kolegów z drużyny 

juniorów GLKS Skrwa Skrwilno miały możliwość 

przetestowania nowych urządzeń piłkarskich. Dla 

najmłodszych uczestników wydarzenia Gmina 

Skrwilno przygotowała słodkie upominki w postaci 

lodów.

SSppoorrttoowwyy  wweeeekkeenndd  ww  SSkkrrwwiillnniiee

Warto dodać, iż tego samego dnia na boisku przy ulicy 

Bieżuńskiej odbył się kolejny mmeecczz  ddrruużżyynnyy  GGLLKKSS  

SSKKRRWWAA  SSKKRRWWIILLNNOO  ww  rraammaacchh  lliiggii  ookkrręęggoowweejj  ggrruuppyy  

WWłłooccłłaawweekk. Spotkanie z zespołem KUJAWIANKA Izbica 

Kujawska zakończyło się wynikiem 33::00.

DDzziięękkuujjeemmyy  wwsszzyyssttkkiimm  zzaa  uuddzziiaałł  ii  zzaapprraasszzaammyy  

ppoonnoowwnniiee!!
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Z Życia Gminy Skrwilno

Skrwilno, znane ze swojego przywiązania do tradycji, 

po raz kolejny stało się areną zmagań powożących 

Kujawsko‐Mazursko‐Mazowieckiej Ligi Zaprzęgowej. 

Zawody te, organizowane co roku, łączą w sobie ducha 

dawnej sztuki powożenia z nowoczesnymi standardami 

sportowymi. W Skrwilnie, na przestrzeni lat, 

ukształtowała się wyjątkowa atmosfera, która czyni je 

naprawdę szczególnymi.

WW  tteeggoorroocczznneejj  eeddyyccjjii  ZZaawwooddóóww  ww  PPoowwoożżeenniiuu  

ZZaapprrzzęęggaammii  PPaarrookkoonnnnyymmii  ww  SSkkrrwwiillnniiee  wwyyssttaarrttoowwaałłoo  1122  

zzaapprrzzęęggóóww.. Tor do niedzielnych przejazdów został 

zaprojektowany przez byłego Mistrza Polski w 

powożeniu parokonnym oraz byłego zawodnika i 

członka kadry Polski –  PPaannaa  SSeebbaassttiiaannaa  BBooggaacczzaa, co 

jeszcze bardziej podniosło poziom trudności i emocji 

sportowych. Zawodnicy musieli wykazać się zarówno 

umiejętnościami technicznymi, jak i doskonałą 

współpracą z końmi oraz opanowaniem w trudnych 

warunkach .

Publiczność miała okazję podziwiać zapierające dech w 

piersiach pokazy umiejętności powożących, ale także 

piękno samych koni. Zaprzęgi parokonne to nie tylko 

siła i prędkość, ale przede wszystkim elegancja i 

harmonia ruchu. Każdy przejazd dostarczał widzom 

niezapomnianych wrażeń, a doping niesamowicie 

licznie zgromadzonej publiczności był dodatkowym 

bodźcem dla zawodników. 

Zawody w powożeniu zaprzęgami parokonnymi w 

Skrwilnie można określić jako sportowe widowisko na 

wysokim poziomie. Z każdym rokiem wydarzenie 

zyskuje na znaczeniu, przyciągając wielu uczestników i 

ogrom widzów.

ZZaawwooddyy  ww  PPoowwoożżeenniiuu  ZZaapprrzzęęggaammii  PPaarrookkoonnnnyymmii  ww  SSkkrrwwiillnniiee
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Z Życia Gminy Skrwilno

CCzzoołłoowwee  mmiieejjssccaa  ppooddcczzaass  tteeggoorroocczznnyycchh  zzmmaaggaańń  zzaajjęęllii::

I miejsce: Rafał Paszyński i Joanna Paszyńska 

(konie: Ikar i Cynamon) – Stajnia Wielgie

II miejsce: Jarosław Wroński i Maciej Kikolski 

(konie: Peczudo i Belfast) – Stajnia Stefanów

III miejsce: Dawid Rogoziński i Alina Raczyńska

 (konie: Czad i Fetysz) – Stajnia Zaręba

WW  kkaatteeggoorriiii  „„ssiinnggllee””  zzaapprreezzeennttoowwaałł  ssiięę  ttyyllkkoo  jjeeddeenn  

zzaapprrzzęęgg::  

Radosław Sobociński i Krzysztof Żurawski

(koń: Książe) – Stajnia Chrapoń

Po wręczeniu pucharów, pamiątkowych statuetek, 

udekorowaniu koni, a także nagrodzeniu wszystkich 

uczestników zawodów, odbyła się tradycyjna finałowa 

runda honorowa.

SSzzcczzeeggóóllnnee  ppooddzziięękkoowwaanniiaa  ‐‐  zzaa  zznnaakkoommiittąą  rryywwaalliizzaaccjjęę,,  

wwyyjjąąttkkoowwąą  aattmmoossffeerręę  oorraazz  ppeełłnnee  ppaassjjii  pprrzzeejjaazzddyy  ‐‐  

kkiieerruujjeemmyy  ww  ssttrroonnęę  wwsszzyyssttkkiicchh  uucczzeessttnniikkóóww  

ZZaawwooddóóww  ww  PPoowwoożżeenniiuu  ZZaapprrzzęęggaammii  PPaarrookkoonnnnyymmii  

ww  SSkkrrwwiillnniiee!!  

DDoo  zzoobbaacczzeenniiaa  zzaa  rrookk!!  

OORRGGAANNIIZZAATTOORRZZYY::  

Gmina Skrwilno oraz Stajnia „Ślązak” Dołęgowski 

Skrwilno przy współudziale Nadleśnictwa Skrwilno 

WWYYDDAARRZZEENNIIEE  WWSSPPÓÓŁŁFFIINNAANNSSOOWWAANNEE  PPRRZZEEZZ::  

Gminę Skrwilno

Nadleśnictwo Skrwilno

Stajnię „Ślązak” Dołęgowski Skrwilno

Zakład Usług Leśnych Zbigniew Celebucki

Izbę Kuchnię Domową

SSeerrddeecczznniiee  ddzziięękkuujjeemmyy  zzaa  wwssppaarrcciiee!!  

ZZaawwooddyy  ww  PPoowwoożżeenniiuu  ZZaapprrzzęęggaammii  PPaarrookkoonnnnyymmii  ww  SSkkrrwwiillnniiee
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Z Życia Gminy Skrwilno
MMuuzzyykkaa  łłąącczzyy  ppookkoolleenniiaa......

PPrrzzeegglląądd  AAmmaattoorrsskkiicchh  CChhóórróóww  SSeenniioorraallnnyycchh  ww  SSkkrrwwiillnniiee

Skrwilno od lat jest miejscem, które przyciąga 

miłośników senioralnej muzyki chóralnej z najbliższej 

okolicy. PPrrzzeegglląądd  AAmmaattoorrsskkiicchh  CChhóórróóww  SSeenniioorraallnnyycchh 

odbył się w tym roku 3 sierpnia. Dla wielu seniorów 

śpiewających w chórach, to wyjątkowa okazja do 

zaprezentowania swojego talentu, a jednocześnie 

integracji z innymi entuzjastami muzyki.

Głównym celem wydarzenia jest promocja aktywności 

artystycznej wśród seniorów oraz popularyzacja 

muzyki chóralnej, która od wieków stanowi integralną 

część polskiego dziedzictwa kulturowego.

Dla uczestników, tego rodzaju przeglądy to przede 

wszystkim okazja do wymiany doświadczeń, 

zacieśniania więzi społecznych i wspólnego 

przeżywania radości ze śpiewu. Warto podkreślić, iż 

wydarzenie nie jest konkursem – nie liczy się tu 

rywalizacja, lecz wspólna, dobra zabawa. Każdy chór, 

niezależnie od poziomu zaawansowania, jest mile 

widziany.

Skład występujących zespołów często obejmuje osoby 

powyżej 60. roku życia, które, pomimo dojrzałego 

wieku, z pasją angażują się w działalność muzyczną. 

Wśród uczestników przeważają zespoły amatorskie, 

które działają przy domach kultury, uniwersytetach 

trzeciego wieku czy lokalnych stowarzyszeniach.

Repertuar obejmuje zazwyczaj różnorodne gatunki 

muzyczne, od pieśni ludowych, przez klasykę chóralną, 

po współczesne kompozycje. Każdy z chórów 

prezentuje własny, indywidualny program, często 

wzbogacony o solowe występy członków zespołu.

Przegląd Amatorskich Chórów Senioralnych w 

Skrwilnie to nie tylko muzyka, ale również spotkanie 

pokoleń i okazja do nawiązania nowych znajomości. 

Dla wielu uczestników to wyjątkowy moment w roku, 

na który czekają z niecierpliwością. Śpiew, jak 

podkreślają sami chórzyści, jest dla nich formą terapii, 

sposobem na aktywne spędzanie czasu, a także 

źródłem wielkiej satysfakcji.

Dzięki tego typu wydarzeniom, seniorzy mają 

możliwość podtrzymywania pasji i aktywnego 

uczestnictwa w życiu kulturalnym. 

PPrrzzeegglląądd  AAmmaattoorrsskkiicchh  CChhóórróóww  SSeenniioorraallnnyycchh  ttoo  śśwwiięęttoo  

mmuuzzyykkii,,  rraaddoośśccii  ii  iinntteeggrraaccjjii,,  kkttóórree  nnaa  ssttaałłee  wwppiissaałłoo  ssiięę  

ww  ttrraaddyyccjjęę  SSkkrrwwiillnnaa..

Serdecznie dziękujemy za udział 12 chórom , które 

zaszczyciły Gminę Skrwilno swymi występami.

Chórzyści, niezależnie od doświadczenia, mieli okazję 

do zaprezentowania swoich talentów i czerpania 

radości z występów, które spotkały się z ciepłym 

przyjęciem publiczności. 

JJuużż  tteerraazz  zz  nniieecciieerrpplliiwwoośścciiąą  cczzeekkaammyy  nnaa  pprrzzyysszzłłoorroocczznnee  

mmuuzzyycczznnee  ssppoottkkaanniiee  zz  sseenniioorraammii..  DDoo  zzoobbaacczzeenniiaa!!

12
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DDoożżyynnkkii  GGmmiinnnnoo  ‐‐  PPaarraafifiaallnnee  ww  SSkkrrwwiillnniiee

11  wwrrzzeeśśnniiaa  22002244  rrookkuu mieszkańcy Gminy Skrwilno po 

raz kolejny wspólnie świętowali DDoożżyynnkkii  GGmmiinnnnoo‐‐

PPaarraafifiaallnnee. To wyjątkowe wydarzenie, które łączy 

społeczność, odbyło się w radosnej i pełnej tradycji 

atmosferze.

Barwny korowód dożynkowy, w którym udział wzięli: 

Orkiestra Dęta Gminy Skrwilno, Poczty Sztandarowe 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, osoby 

niosące dary dla ołtarza, udekorowane wieńce 

dożynkowe, zaprzęgi konne, w których zasiadali 

starostowie dożynek oraz przedstawiciele najmłodszego 

i najstarszego pokolenia gminy Skrwilno, a także goście 

i mieszkańcy, przeszedł na plac dożynkowy tuż przed 

rozpoczęciem wydarzenia. 

Imponujący pochód, pełen symboliki i tradycji, 

wprowadza trzeci rok z rzędu w nastrój dożynek, 

stanowiąc piękny wstęp do dalszych uroczystości 

Szczególną rolę odegrali Starostowie Dożynek, którzy 

symbolicznie przekazali chleb upieczony z tegorocznych 

zbóż na ręce Księży oraz Organizatorów.

Msza Święta dziękczynna, w trakcie której złożono dary 

zebranych plonów na ołtarzu, dodatkowo podkreśliła 

duchowy wymiar święta. 

Dzień obfitował w liczne atrakcje – od występów 

lokalnych zespołów folklorystycznych po konkursy o 

tematyce dożynkowej. Nie zabrakło dożynkowej 

biesiady. Na stoiskach przygotowanych przez lokalne 

Koła Gospodyń Wiejskich można było skosztować 

regionalnych potraw i wyrobów, które cieszyły się 

ogromnym zainteresowaniem. 

Dożynki w Skrwilnie, to nie tylko czas podziękowań, ale 

także okazja do wspólnego świętowania i integracji. To 

dzień, w którym mieszkańcy, a w szczególności rolnicy, 

mogą cieszyć się owocami swej ciężkiej pracy.

Z Życia Gminy Skrwilno
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Na placu dożynkowym, jeszcze przed rozpoczęciem 

uroczystej Mszy Świętej, Wójt Gminy Skrwilno Pan 

Dariusz Kolczyński wzniósł uroczysty apel z okazji 

przypadającej w tym roku 85. rocznicy wybuchu II 

wojny światowej. Zgromadzeni na placu dożynkowym 

minutą ciszy oddali hołd ofiarom wojny. 

Uroczysta Eucharystia obfitowała w gesty i symbole, 

które nawiązywały do tradycji dożynkowych i nadawały 

liturgii wyjątkowego charakteru. 

Starostami tegorocznych dożynek zostali Państwo Ewa i 

Paweł Szałwińscy z miejscowości Szucie. To właśnie oni 

pełnili funkcję reprezentacyjną całej społeczności. Na 

nich spoczywał obowiązek złożenia na ołtarzu chleba, 

którym wcześniej uroczyście powitali gospodarzy 

uroczystości. 

To również oni podziękowali wszystkim rolnikom za 

trud włożony w pracę na roli „…by nam wszystkim 

nigdy nie zabrakło chleba”. Ważnym symbolem było 

także dzielenie się chlebem ze wszystkimi uczestnikami 

nabożeństwa. 

Po uroczystej Eucharystii, podczas której wierni 

składali Bogu hołd za obfite plony, przystąpiono do 

części oficjalnej oraz artystycznej. Słowa uznania i 

wdzięczności do rolników z gminy Skrwilno skierowali 

zaproszeni goście. 

Z Życia Gminy Skrwilno
DDoożżyynnkkii  GGmmiinnnnoo  ‐‐  PPaarraafifiaallnnee  ww  SSkkrrwwiillnniiee
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Podczas tegorocznej imprezy mogliśmy podziwiać 

wieńce dożynkowe. Trudnego zadania, czyli stworzenia 

przepięknego dożynkowego dzieła, podjęło się 8 

organizacji z terenu gminy Skrwilno. Każda z nich ‐ bez 

wyjątku ‐ zaprezentowała wyjątkowy owoc 

wielotygodniowej pracy.

Przy każdej prezentacji wieńca podkreślano, iż jest to 

praca na cały okres letni. Zbiory przeprowadza się 

sukcesywnie, zaczynając od maja. Zebrany materiał 

segreguje się, wiąże w pęczki, suszy, by ostatecznie 

wyplatać ‐ na wcześniej przygotowanym stelażu i z 

uprzednio opracowaną koncepcją.

Wieńce dożynkowe, niosąc symbolikę święta plonów, 

stanowiły ważny element korowodu i dodawały 

splendoru liturgii. Po zakończeniu uroczystości przez 

cały tydzień zdobiły wnętrze Kościoła w Skrwilnie, 

zachwycając wiernych.

By docenić pracę organizacji zaangażowanych w 

kultywowanie tej tradycji, Wójt Gminy Skrwilno ogłosił 

konkurs na „„NNaajjppiięękknniieejjsszzyy  WWiieenniieecc  DDoożżyynnkkoowwyy  22002244””. 

Ocena wieńców odbywała się na zasadzie przyznawania 

punktów za określone kryteria, z którymi każda z 

organizacji została zapoznana.

Jury konkursowe przyznało nagrody:

I miejsce dla Koła Gospodyń Wiejskich w Szczawnie 

„Znad Jeziora” 

II miejsce dla Koła Gospodyń Wiejskich w Raku 

III miejsce dla Polskiego Związku Emerytów Rencistów 

i Inwalidów koło nr 1 w Skrwilnie oraz Klubu Seniora 

„Skrwileniacy” 

Wszystkie organizacje biorące udział w konkursie 

otrzymały nagrody pocieszenia. Dziękujemy bardzo za 

zaangażowanie, współpracę oraz popularyzację tradycji 

dożynkowych.

Z Życia Gminy Skrwilno
DDoożżyynnkkii  GGmmiinnnnoo  ‐‐  PPaarraafifiaallnnee  ww  SSkkrrwwiillnniiee
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Tegoroczne Święto Plonów obfitowało w liczne 

konkursy.

Jednym z ważniejszych był „„PPoommyyssłłoowwyy  wwiittaacczz  

ddoożżyynnkkoowwyy  22002244””. Nasza gmina, już po raz trzeci, 

została przyozdobiona pięknymi i kreatywnymi 

witaczami, które zapraszały na Dożynki Gminno – 

Parafialne w Skrwilnie. 

W tym roku 17 sołectw zdecydowało się na 

udekorowanie swojej miejscowości. 

Komisja konkursowa obejrzała na żywo każdy witacz 

oraz przyznała punkty za określone kryteria, z którymi 

wcześniej zapoznano wszystkich sołtysów. 

Na trzech pierwszych miejscach uplasowały się:

I miejsce – sołectwo Rak 

II miejsce ‐ sołectwo Mościska 

III miejsce – sołectwo Czarnia Duża 

Wygraną było dofinansowanie do zakupu usługi lub 

wyposażenia obiektów służących społeczności danego 

sołectwa. Pozostałe sołectwa biorące udział w 

konkursie otrzymały nagrody pocieszenia. Nagrody 

ufundowane zostały przez Gminę Skrwilno.

Tego dnia wyróżniono także  „„GGoossppooddaarrssttwwoo  RRookkuu  

22002244””.. Zaszczytny tytuł przyznano gospodarstwu 

Państwa Anny i Jarosława Meller z miejscowości Baba 

(sołectwo Ruda). Gratulujemy!

Z Życia Gminy Skrwilno
DDoożżyynnkkii  GGmmiinnnnoo  ‐‐  PPaarraafifiaallnnee  ww  SSkkrrwwiillnniiee

Ponadto, na scenie przeprowadzono  33  kkoonnkkuurrssyy  ddllaa  

ppuubblliicczznnoośśccii. Pierwszy z nich dedykowany był 

najmłodszym, którzy musieli wykazać się wiedzą z 

zakresu tradycji dożynkowych oraz działalności 

Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie. Uczestników nie 

udało się zaskoczyć żadnym z pytań, choć nie były  

łatwe. Z podobnymi wyzwaniami zmierzyli się także 

dorośli.

NNaaggrrooddyy  ww  ppoowwyyżżsszzyycchh  kkoonnkkuurrssaacchh  uuffuunnddoowwaałł  zzaakkłłaadd  

ffrryyzzjjeerrsskkii  AAtteelliieerr  PPaattrryykk  CCeelleebbuucckkii. 

Dodatkowo, na scenie odbył się emocjonujący kkoonnkkuurrss  

jjeeddzzeenniiaa  nnaa  cczzaass  MMEEGGAA  HHOOTT‐‐DDOOGGÓÓWW  DDRRWWAALLAA  

pprrzzyyggoottoowwaannyycchh  pprrzzeezz  MMaarrcciinnaa  KKoossttrrzzeewwsskkiieeggoo! 

Rywalizacja była zacięta.   NNaaggrrooddyy  ddllaa  ttrrzzeecchh  

nnaajjlleeppsszzyycchh  zzaawwooddnniikkóóww  uuffuunnddoowwaałłaa  fifirrmmaa  ZZPPMM  

ŻŻbbiikkoowwssccyy  SSkkrrwwiillnnoo..

W tym miejscu nadmienić należy, iż o podniebienia 

Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno, która zapewniła 

oprawę muzyczną uroczystości dożynkowych, zadbała 

IIzzbbaa  KKuucchhnniiaa  DDoommoowwaa, fundując muzykom ciepły 

posiłek.

CChhcciieelliibbyyśśmmyy  ppooddzziięękkoowwaaćć  zzaa  mmiiłłąą  wwssppóółłpprraaccęę  

wwsszzyyssttkkiimm  wwyymmiieenniioonnyymm  wwyyżżeejj  llookkaallnnyymm  

pprrzzeeddssiięębbiioorrssttwwoomm,,  kkttóórree  pprrzzyycczzyynniiłłyy  ssiięę  ddoo  wwssppóóllnneeggoo  

ssuukkcceessuu  tteeggoorroocczznneejj  iimmpprreezzyy..  
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Scena dożynkowa była także przestrzenią, w której z 

dumą ukazano bogaty dorobek artystyczny naszej 

gminy. 

W tym dniu zaprezentowała się przed publicznością  

OOrrkkiieessttrraa  DDęęttaa  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo. Muzycy we 

wcześniejszym etapie wydarzenia zapewnili oprawę 

Mszy Świętej, a także prowadzili korowód dożynkowy, 

co sprawiło, że cała uroczystość nabrała podniosłego 

charakteru. 

W bloku artystycznym, formacja pod batutą 

kapelmistrza p. Konrada Mazurowskiego zagrała dla 

mieszkańców oraz gości specjalny koncert, kojąc zmysły 

pięknymi dźwiękami.

Na scenie wystąpił również  CChhóórr  „„SSkkrrwwiilleenniiaaccyy””, który 

prowadzony jest przez Panią Jolantę Watkowską. 

Chórzyści w tym roku mieli okazję pokazać się na 

niejednej scenie. Pokaz swych umiejętności 

zaprezentowali m.in. podczas Przeglądu Chórów 

Senioralnych w Skrwilnie, którego są gospodarzami.

Na dożynkach przedstawili repertuar przygotowany i 

dostosowany tematycznie do okazji. Występ 

nagrodzono gromkimi brawami oraz słowami uznania 

płynącymi ze strony publiczności. 

Kolejna grupa to mmłłooddzziieeżż  ppoodd  kkiieerruunnkkiieemm  MMuuzzyycczznneejj  

SSttrreeffyy  NNaattaalliiii  WWooźźnniicckkiieejj. Koncert odbył się w stylu 

bałkańsko–folkowym. Były to aranżacje repertuaru 

Kayah i Gorana Bregovica oraz Kwiatu Jabłoni. 

Wszystko współgrało ze sobą pod każdym względem. 

Barwne stroje, choreografia i oczywiście wielki talent 

wokalistów, to składowe sukcesu dożynkowego 

spektaklu.

DDzziięękkuujjeemmyy  wwsszzyyssttkkiimm  wwyyssttęęppuujjąąccyymm  ww  bbllookkuu  

aarrttyyssttyycczznnyymm.. Był to idealny moment, by móc 

zaprezentować szerszemu gronu odbiorców owoce 

kilkuletniej już pracy w murach Gminnego Domu 

Kultury w Skrwilnie. Cieszymy się, że dzięKi tak 

uzdolnionym grupom osób rozwija się i prężnie 

funkcjonuje działalność artystyczna na terenie gminy 

Skrwilno.

Doskonałym uzupełnieniem dla publiczności, 

wprowadzonej wcześniej w taneczny nastrój, była 

BBiieessiiaaddaa  DDoożżyynnkkoowwaa, która rozpoczęła się o godz. 

18:00. Zagrał zespół WWiimmTTeeaamm oraz DDaarriiaa  NNeeggrraa. Do 

późnych godzin wieczornych imprezę prowadził DDjj  

WWoojjcciieecchh  KKaasspprroowwiicczz..

Z Życia Gminy Skrwilno
DDoożżyynnkkii  GGmmiinnnnoo  ‐‐  PPaarraafifiaallnnee  ww  SSkkrrwwiillnniiee
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Ciekawym elementemprogramu imprezy był pokaz 

strażacki. 

JJeeddnnoossttkkii  OOSSPP  ddzziiaałłaajjąąccee  nnaa  tteerreenniiee  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo  

oorraazz  KKPPPPSSPP  RRyyppiinn zaprezentowały swoje umiejętności, 

demonstrując nie tylko sprawność fizyczną, ale także 

zaawansowane techniki ratownicze i gaszenia pożarów. 

Strażacy pokazali, w jakich warunkach pracują na co 

dzień oraz z jakimi zagrożeniami muszą się zmagać. 

Zaprezentowali, jak precyzyjnie działają w sytuacjach 

kryzysowych, dbając o bezpieczeństwo i skuteczność 

każdej akcji. 

Ich fachowy sprzęt oraz dynamiczne manewry 

przyciągnęły uwagę widzów, ukazując pełne 

zaangażowanie strażaków i gotowość niesienia pomocy. 

Szczególne miejsce w pokazie zajęła MMDDPP  SSkkrrwwiillnnoo, 

która zademonstrowała doskonałe przygotowanie oraz 

ducha współpracy. 

Młodzi adepci straży pożarnej zaprezentowali swoje 

umiejętności m.in. w zakresie udzielania pierwszej 

pomocy. Z dużą starannością oraz pewnością wykonali 

kluczowe procedury, pokazując, jak szybko i skutecznie 

potrafią reagować w nagłych sytuacjach.

Publiczność każde z wykonywanych zadań oglądała z 

dużym podziwem i uznaniem dla działań i pracy, jaką 

młodzież i opiekunowie włożyli w przygotowanie 

pokazu.

Całość została nagrodzona wielkimi brawami. W ten 

sposób zebrani podziękowali za pracę, która każdego 

dnia ratuje ludzkie życie i daje nadzieję.

Z Życia Gminy Skrwilno
DDoożżyynnkkii  GGmmiinnnnoo  ‐‐  PPaarraafifiaallnnee  ww  SSkkrrwwiillnniiee



G a z e t a  S k r w i l e ń s k a

19

G a z e t a  S k r w i l e ń s k a

""SSkkrrwwiillnnoo  ii  ookkoolliiccaa  ww  ssttaarreejj  ffoottooggrraafifiii"" to długo 

wyczekiwany album prezentujący fotografie, ukazujące 

fragmenty historii ‐ momenty, które zostały 

uwiecznione i przetrwały próbę czasu. 

Ta wyjątkowa publikacja zawiera liczne zdjęcia 

przedstawiające życie codzienne, ważne wydarzenia, 

zabytki oraz malownicze krajobrazy Skrwilna i jego 

okolic. Każda fotografia opowiada swoją historię, a 

każda strona pozwala przenieść się w czasie, 

odtwarzając klimat minionych lat.

Czas poszukiwania materiałów do publikacji był bardzo 

intensywnym okresem. Do Gminnego Domu Kultury w 

Skrwilnie trafiały zdjęcia z różnych źródeł i wymagały 

pracochłonnej obróbki. Jednak było warto, gdyż fifinnaallnniiee  

uuddaałłoo  ssiięę  zzggrroommaaddzziićć  ookk..  330000  zzddjjęęćć.  

2277  wwrrzzeeśśnniiaa  ww  śśwwiieettlliiccyy  wwiieejjsskkiieejj  ww  SSkkrrwwiillnniiee  ooddbbyyłłaa  

ssiięę  uurroocczzyyssttaa  pprroommooccjjaa  aallbbuummuu  „„SSkkrrwwiillnnoo  ii  ookkoolliiccaa  ww  

ssttaarreejj  ffoottooggrraafifiii””.. Wydarzenie przyciągnęło wielu 

miłośników lokalnej historii oraz mieszkańców naszej 

gminy. Było to niezapomniane spotkanie, pełne 

wzruszających wspomnień, które ukazało bogatą 

historię regionu przez pryzmat starych fotografii.

Podczas promocji uczestnicy mieli niepowtarzalną 

okazję spotkać się z autorami albumu, którzy zdradzili 

kulisy powstawania publikacji. 

Z Życia Gminy Skrwilno
PPrroommooccjjaa  aallbbuummuu  ""SSkkrrwwiillnnoo  ii  ookkoolliiccaa  ww  ssttaarreejj  ffoottooggrraafifiii""  

Wyrazy wdzięczności skierowano do osób, które 

udostępniły swoje rodzinne archiwa, przyczyniając się 

do powstania tego niezwykłego projektu. 

Podziękowania za udostępnienie kronik trafiły do 

Szkoły Podstawowej w Skudzawach, Szkoły 

Podstawowej w Okalewie, Szkoły Podstawowej w 

Skrwilnie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej.

Należy zaznaczyć, iż cała inicjatywa nie miałaby 

miejsca bez Dyrektora Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w 

Rypinie p. Andrzeja Szalkowskiego, prowadzącego 

stronę Stare Skrwilno p. Zbigniewa Zbikowskiego, 

Dyrektora Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie p. 

Magdaleny Mrowińskiej oraz Wójta Gminy Skrwilno p. 

Dariusza Kolczyńskiego.

Po części oficjalnej odbyła się żywa dyskusja, podczas 

której uczestnicy wymieniali się wspomnieniami oraz 

refleksjami na temat przemian, jakie zaszły w Skrwilnie 

na przestrzeni lat.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym 

wyjątkowym wydarzeniu! Album „Skrwilno i okolica w 

starej fotografii” to nie tylko zapis przeszłości, ale 

również most łączący pokolenia, pozwalający lepiej 

zrozumieć i docenić historię naszego regionu.

To prawdziwa perełka dla każdego pasjonata lokalnej 

historii!

‐‐  ŚŚrrooddkkii  fifinnaannssoowwee  nnaa  ppuubblliikkaaccjjęę  ppoozzyysskkaannoo  oodd  

RRyyppiińńsskkiieeggoo  SSttoowwaarrzzyysszzeenniiaa  IInniiccjjaattyywwaa  oorraazz  zz  bbuuddżżeettuu  

GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo  ‐‐
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Tegoroczne  wwaakkaaccjjee  zz  GGmmiinnnnyymm  DDoommeemm  KKuullttuurryy  ww  

SSkkrrwwiillnniiee przyniosły dzieciom i młodzieży szkolnej 

wyjątkową okazję, aby odkryć piękno przyrody i 

spędzić czas w inspirujący sposób. Program zajęć, 

odbywających się ppoodd  hhaassłłeemm  ""BBlliiżżeejj  nnaattuurryy"", zachęcił 

uczestników do aktywnego spędzenia wakacji na 

świeżym powietrzu i zrozumienia otaczającego nas 

świata.

Wśród zaplanowanych atrakcji każdy mógł znaleźć coś 

dla siebie. Na młodszych czekała ekscytująca gra 

terenowa, pełna zagadek i wyzwań, która wiązała się z  

wwiizzyyttąą  nnaa GGrrooddzziisskkuu  WWcczzeessnnoośśrreeddnniioowwiieecczznnyymm ww  

SSkkrrwwiillnniiee. To doskonała frajda, która pozwoliła 

dzieciom odkrywać tajemnice lasu i uczyć się 

współpracy w grupie. Była to wspaniała okazja do 

integracji i aktywnego poznawania przyrody poprzez 

zabawę.

Grupa starsza miała możliwość wzięcia udziału w 

wwaarrsszzttaattaacchh  ssuurrvviivvaalloowwyycchh  ""LLeeśśnnaa  GGwwaarrddiiaa"", podczas 

których uczestnicy uczyli się podstaw przetrwania w 

lesie. Zajęcia te dostarczyły dużą dawkę adrenaliny, ale 

również nauczyły praktycznych umiejętności, takich jak 

budowa schronienia, rozpalanie ognia czy orientacja w 

terenie.

Z Życia Gminy Skrwilno
ZZaajjęęcciiaa  wwaakkaaccyyjjnnee  zz  GGmmiinnnnyymm  DDoommeemm  KKuullttuurryy  ww  SSkkrrwwiillnniiee  ""BBlliiżżeejj  nnaattuurryy""

Kreatywną częścią wakacyjnych warsztatów był także 

ppiikknniikk  mmaallaarrsskkii  ww  PPaarrkkuu  PPooddwwoorrsskkiimm  ww  SSkkrrwwiillnniiee, 

który zgromadził miłośników sztuki na świeżym 

powietrzu. Podczas wydarzenia uczestnicy mogli w 

pełni wyrazić swoją twórczą energię, inspirując się 

pięknem okolicznej przyrody. Widoki pełne zieleni stały 

się idealnym tłem do stworzenia małych dzieł sztuki.

Ponadto, wszyscy zainteresowani mieli okazję wziąć 

udział w warsztatach związanych z tematyką 

przyrodniczą, podczas których poznali więcej faktów 

związanych z tematyką fauny i flory. Zajęcia miały na 

celu rozbudzenie w dzieciach pasji do natury oraz 

zwiększenie świadomości ekologicznej.

CCaałłyy  bbllookk  wwaakkaaccyyjjnnyycchh  wwaarrsszzttaattóóww  zzoossttaałł  

zzoorrggaanniizzoowwaannyy  ww  ttaakkii  ssppoossóóbb,,  aabbyy  kkaażżddyy  uucczzeessttnniikk  mmóóggłł  

cczzeerrppaaćć  rraaddoośśćć  zz  bblliisskkoośśccii  nnaattuurryy  oorraazz  wwssppaanniiaallee  

ssppęęddzziićć  cczzaass  ww  ttoowwaarrzzyyssttwwiiee  rróówwiieeśśnniikkóóww..  

Wakacyjna oferta Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie 

okazała się strzałem w dziesiątkę, dając młodym 

mieszkańcom gminy niezapomniane wspomnienia i 

nowe umiejętności.

SSeerrddeecczznniiee  ddzziięękkuujjeemmyy  zzaa  wwssppóóllnniiee  ssppęęddzzoonnyy  cczzaass  ii  jjuużż  

tteerraazz  zzaapprraasszzaammyy  nnaa  kkoolleejjnnee  wwaakkaaccjjee  ppeełłnnee  pprrzzyyggóódd!!  
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zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych w rejonie miejscowości Borki, gmina 

Skrwilno.

W sprawozdaniu Wójta zostały poruszone kwestie 

związane z realizacją inwestycji na terenie gminy. 

Wśród nich znalazły się m. in. tematy związane z 

budową drogi Skrwilno – Szucie – Skudzawy, 

przebudową ulic w Skrwilnie, a także dotyczące stacji 

uzdatniania wody. Nawiązał do trudnej sytuacji na 

południu kraju, związanej z powodzią. Wójt Gminy 

Skrwilno podziękował również za udział w dożynkach, 

wykonane wieńce oraz pomysłowe witacze.

Z Życia Gminy Skrwilno
VV  sseessjjaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo

W dniu 24 września 2024 r. odbyła się VV  sseessjjaa  RRaaddyy  

GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo. Podczas obrad zostały podjęte 

uchwały:

‐ zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2024 r.;

‐ w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

administracyjnej i finansowej jednostek 

organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Skrwilno;

‐ w sprawie określenia trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Gminy Skrwilno;

‐ zmieniająca uchwałę w sprawie poboru od osób 

fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;

‐ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów 

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

‐ w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy 

Skrwilno;

‐ w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

SSKKRRWWAA  SSkkrrwwiillnnoo  nnaa  ffaallii  ssuukkcceessóóww  ‐‐  ssoolliiddnnaa  ffoorrmmaa  nnaa  ppóółłmmeettkkuu  rruunnddyy  jjeessiieennnneejj!!  

Zespół  GGLLKKSS  SSkkrrwwaa  SSkkrrwwiillnnoo znajduje się w znakomitej 

formie, plasując się na 3. miejscu w tabeli Kujawsko‐

Pomorskiej Ligi Okręgowej. Po rozegraniu 9 kolejek 

drużyna zgromadziła 6 zwycięstw i 2 remisy, co 

świadczy o konsekwentnej i skutecznej grze na boisku. 

Choć ostatnia, IX kolejka przeciwko Gopłu Kruszwica 

zakończyła się porażką, to wynik ten tylko zmotywował 

zawodników do dalszej pracy nad poprawą formy w 

nadchodzących spotkaniach.

Kibice Skrwy mają powody do dumy, gdyż od początku 

sezonu ich zespół prezentuje dynamiczny, ofensywny 

styl gry, który przynosi wyniki. ZZddoobbyyttee  2200  ppuunnkkttóóww  

ppllaassuujjee  ddrruużżyynnęę  ww  śścciissłłeejj  cczzoołłóówwccee  ttaabbeellii, co jest 

dowodem na to, że Skrwa potrafi mierzyć się zarówno z 

teoretycznie słabszymi rywalami, jak i z trudniejszymi 

przeciwnikami. To dobry znak na przyszłość – zespół 

ma jasny cel, jakim jest utrzymanie wysokiej formy i 

dalsze umacnianie swojej pozycji w lidze.Zawodnicy 

Skrwy w każdym meczu starają się pokazać z jak 

najlepszej strony, walcząc o kolejne punkty, które 

pozwolą im utrzymać bliski kontakt z czołówką tabeli. 

Stabilna forma drużyny, nieustępliwość i waleczność na 

boisku to cechy, które wyróżniają Skrwę w trwającej 

rundzie jesiennej. Szczególnie imponujące są mecze, w 

których drużyna dominuje rywali, co pokazuje jej 

potencjał na dalszą część sezonu.

WWaarrttoo  śślleeddzziićć  kkoolleejjnnee  mmeecczzee,,  ppoonniieewwaażż  SSkkrrwwaa  SSkkrrwwiillnnoo  

zz  ppeewwnnoośścciiąą  nniiee  ppoowwiieeddzziiaałłaa  jjeesszzcczzee  oossttaattnniieeggoo  ssłłoowwaa  ii  

bbęęddzziiee  kkoonnttyynnuuoowwaaćć  wwaallkkęę  oo  jjaakk  nnaajjlleeppsszzee  wwyynniikkii!!
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• sztucznej skóry,

• opakowań po farbach czy lakierach,

• opakowań po rozpuszczalnikach czy środkach ochrony 

roślin,

• papieru bielonego związkami chloru z nadrukiem farb 

kolorowych.

NNiiee  ssppaallaajj  ooddppaaddóóww  ww  ppiieeccuu!!  

DDbbaajj  oo  sswwoojjee  zzddrroowwiiee  oorraazz  zzddrroowwiiee  oossóóbb  

zz  TTwwoojjeeggoo  oottoocczzeenniiaa!!

Z Życia Gminy Skrwilno
NNiiee  ssppaallaajj  ooddppaaddóóww  ww  ppiieeccuu!!

Rozpoczęcie sezonu grzewczego wiąże się z tym, że z 

niektórych kominów znów wydobywa się ciemny, 

duszący dym o nieprzyjemnym zapachu. Wynika to ze 

spalania odpadów w domowych piecach, które 

zdecydowanie nie są do tego przystosowane.

Zwracamy się z prośbą do mieszkańców, aby do 

ogrzewania swoich domów nie wykorzystywali śmieci. 

Spalanie odpadów nie powoduje ich zniknięcia – 

toksyczne substancje przedostają się do atmosfery wraz 

z dymem, zanieczyszczając powietrze. Te szkodliwe, 

często rakotwórcze związki, osadzają się w otoczeniu, a 

ich kumulacja w organizmach prowadzi do wielu 

chorób.

Spalanie odpadów w piecach jest zabronione i podlega 

karze grzywny, która może wynieść do 5000 zł.

CCzzeeggoo  nniiee  wwoollnnoo  ssppaallaaćć::

• wszelkiego rodzaju tworzyw sztucznych, takich jak 

butelki, pojemniki, torby foliowe,

• zużytych opon oraz innych odpadów z gumy,

• odzieży i obuwia,

• lakierowanych lub impregnowanych elementów 

drewnianych,

RRoozzppoocczzyynnaa  ssiięę  sseezzoonn  ggrrzzeewwcczzyy..  JJaakk  pprraawwiiddłłoowwoo  zzaaggoossppooddaarroowwaaćć  ppooppiióółł??

Przypominamy, że popiół należy wyrzucać 
wyłącznie do worka lub pojemnika 

odpowiednio oznaczonego napisem  „„PPOOPPIIÓÓŁŁ””..

BBaarrddzzoo  wwaażżnnee!!  
• Popiół, który wyrzucamy, musi być wystudzony. 

Gdy wyrzucimy gorący popiół, pojemnik lub worek 

może się zapalić lub stopić. 

• Nie można wyrzucać gorącego popiołu i zalewać go 

zimną wodą. 

Gdy tylko temperatura otoczenia spadnie poniżej 0 

stopni Celsjusza, woda zamarznie i zawartość 

pojemnika będzie niemożliwa do opróżnienia.

• Należy pamiętać również o tym, że pojemnik lub 

worek na odpady nie może być przeciążony.
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